At terrena in fundationem convertens

calcansque pedibus,

Invenit, ubi subsisteret.

Bernardus is erat, Cistertiensium Mecaenas,

Res mira!

Bernardis plenum esse Cistertium,

vel mellifluis in docendo,

vel opifluis in largiendo.

Fluunt opes, Mercurio lugaciores.

Vis fugam sistere?

Fige eas in Petra:

Petram autem scito esse Christum.

Cujus assetis sponte sua egenis si fluxae donentur opes,

Perennem efficiunt cum Divitiis Donatorem,

Dum stabilem pariunt

Nominis immortalitatem.

Periisset Bernardus hic,

Nisi divitias per votum struendi Coenobii perdidisset.

Pereuntibus, ex volente, iis

Salvus emergit earundem Contemtor.

Illuserat ei Fortuna, Dianam indula,

Et prope perdiditerat Collusorem:

Lusor illusus sponte perdidit sua

Et se ipsum sibi lucratus est.

Haec legis Viator?

Imitare Bernardum mortuum,

Et cum illo vives, etiam post funera.

Bernardus venando feras hic incidit ipse

In mortis subito retia tensa miser.

Vivus erat lapidis Dominus: lapidi ille peremptus

Ecce subest! Tellus huic levis esse nequit.

Hic ergo opprimitur Bernardi corpus: at ejus

Spiritus, haud premitur; sed super astra volat.

Das Kloster Marienstern ward im Jahre 1264 von jenen 3 Brüdern gestiftet, wenigstens ward die Stiftungsurkunde den 17. März 1264 ausgefertigt. Da nun gleich Anfangs dem Kloster verschiedene Besitzungen von den Gebrüdern von Camenz, welche diesen zusammen gehörten, zugeeignet wurden, so können wir immerhin annehmen, daß den Jüngsten jener Brüder ein Gelübde bewogen habe, ein Kloster zu bauen; dieser jedoch wegen der zu verliehenden Güter, zuvor habe mit seinen Brüdern Rücksprache nehmen müssen. Jene haben nun einen Theil ihrer Güter abgetreten, und so die Stiftung möglich gemacht. Und so müssen wir allen drei Brüdern die Stiftung unsres Klosters zuschreiben. Die dem Kloster gleich Anfangs verliehenen Güter verzeichnet die Stiftungsurkunde selbst, indem es hierin heißt: *Nomina possessionum dicti Coenobii sunt haec: Ipsa area, ubi Claustrum constructum est, cum duabus molendinis adjacentibus, etiam hortum et pratum cum piscationibus, et pascuis, et allodio adjacente, cum omnibus suis attinentiis; et unica Villa in monte S. Kunigundae: et allodium in prato cum attinentiis suis. Iterum eadem villa, quod pratum dicitur, reditus quatuor Marcarum et sex solidorum. Item juxta eandem villam in molendino septem solidi, item de Mansionario Claustri versus orientem dimidiam Marcum. Item sylva juxta claustrum cum attinentiis suis. Item villa Jehowo cum suis attinentiis. Item villa Reinhardtsdorff, de molendino quatuor solidi. Item in civitate Camenz parochia cum omnibus attinentiis. Item in eadem civitate quatuor mancella etc.* Ista quae nominata sunt saepe dicti tres fratres a nobis (die Markgrafen Johannes I. und Otto Pius) in feudo habebant. Sed haec quae subsequuntur, ipsorum propria fuit haereditas, videlicet Wittigenowe, cum suis attinentiis, Doeringshausen villa dimidia, et totius ejusdem villae decimae, juxta Wittigenowe nova villa dimidia; item Cottynes villa dimidia et totius ejusdem villae decimae; item Radewitz villa dimidia, item Crostitz villa dimidia et ipsius villae cum attinentiis suis, item Kokowe villa dimidia, item Schafftitz villa dimidia. Quae vero nunc subsequuntur, supra menoratum Coenobium sua pecunia a Dominis predictis comparavit jure proprietatis liberrime possidendo. So war das Kloster gleich Anfangs wohl ausgestattet, und der Besitz desselben wuchs von Zeit zu Zeit immer größer, durch Schenkungen an Gütern, Erbzinsen und Einkünften, so wie durch Kauf Seiten des Klosters selbst.